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Orgéo

01 CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

02

03

04

05

06

07

Especificacéo

Fonte de Recurso
Tesouro

GABINETE DO PREFEITO

Fonte de Recurso
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Fonte de Recurso
Tesouro

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Fonte de Recurso
Tesouro

SEC MUN DE PLANEJAMENTO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Fonte de Recurso
Tesouro

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2018

Projetos
22.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

1.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

4.100,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

Atividades

4.278.000,00

352.000,00

1.848.998,00

1.504.249,75

1.274.300,00

Programa Minha Casa Minha Vida - Cv Min Das Cidade

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Fundo Especial

1.000,00

13.404.700,00

2.838.400,00

OperacOes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.303.000,00

1.510.000,00

Total

4.300.000,00

352.000,00

1.849.998,00

1.504.249,75

1.278.400,00

16.707.700,00

4.349.400,00

%
1,9207 %

Valor
4.300.000,00

0,1572 %

Valor
352.000,00

0,8263 %

Valor
1.849.998,00

0,6719 %

Valor
1.504.249,75

0,5710 %

Valor
1.067.300,00
1.000,00
210.100,00

7,4629 %

Valor
16.700.700,00
7.000,00

1,9428 %
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Orgdo Especificagéo

Fonte de Recurso
Tesouro

08 SECRETARIA MUNICIPAL COMERCIO

INDUSTRIA
Fonte de Recurso
Tesouro

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -

MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos

Exercicio de 2018

Projetos Atividades

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

6.000,00 359.200,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

2.564.000,00 64.147.150,25

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Educacao Infantil

Ensino Fundamental

Geral

Auxilio Transporte De Alunos

Creche Escola Jardim Treviso

Educacao - Fundeb - Magisterio

Educacao - Fundeb - Outros

Fundesp - Merenda

Contribuicao Salario Educacao

Convenio Brasilpcarinhoso - Creches

Creches Escola Pro Infancia - Fnde

Progr.Nac.Apoio Transporte Escolar-Pnate

Programa Dinheiro Direto Na Escola-Fnde/Pdde
Programa Nacional De Alimentacao Escolar-Fnde/Pnae

Veiculos Escolares/Programa Caminho Da Escola

OperacOes

0,00

0,00

Total %

Valor
4.349.400,00

365.200,00 0,1631 %
Valor

365.200,00

66.711.150,25 29,7983 %

Valor
7.052.000,00
18.581.150,25
2.535.600,00
1.210.000,00

2.000.000,00
26.931.000,00
3.009.000,00
703.000,00
3.962.100,00
100,00
1.000,00
23.100,00
1.000,00
702.000,00

100,00
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Orgdo Especificagéo
Vinculados

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO

Fonte de Recurso
Tesouro

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Fonte de Recurso
Tesouro

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -

MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2018

Projetos Atividades

3.000,00 2.842.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Modernizacao Da Biblioteca Municipal

923.853,00 1.278.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Acad Ao Ar Livre Jardim Morumbi

Exec Estr Qd Jd Redentor/Cobert Metal E Grama Sint
Mod Infra Estrut Campo Fut B Olimpio Felicio

Pista Sintet Atlet Jose Maldonado

1.898.500,00 52.445.267,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Geral

Saude - Geral

Acoes Basicas De Media E Alta Complexidade Vig.San

Atencao Basica - Pab Estadual

Prog. Disp. Ins. P/Contr. Glicemia

Programa Dose Certa

Acoes Em Vigil.Prev.Doencas Agravos Nao-Transmissi

Ampliacao Ubs Jardim Ferrarezi

OperacOes

0,00

0,00

0,00

Total

2.845.000,00

2.201.853,00

54.343.767,00

%

1,2708 %

Valor
2.565.000,00
280.000,00
0,9835 %

Valor
1.361.700,00
50.000,00

253.500,00
243.800,00

292.853,00

24,2741 %

Valor
6.000,00
39.015.000,00
700,00

361.000,00
1.300,00
100,00
3.300,00

218.000,00
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MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos

Exercicio de 2018

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades Total %
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Ampliacao Ubs Jardim Morumbi 199.900,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Ampliacao Ubs Jardim Roma 111.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Aq Egp Mat Permanente Ubss Zimbaldi 10.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Aq Eqto E Mat Perman Ubs/Usfi-Dep Celso Russomano 250.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Aq Eqto/ Mat Perm Ubs/Usfii-Dep Nelson Marqueselli 515.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Aquis Eqgto E Mat Permanentes - Dep. Baleia Rossi 100.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Atend Amb E Sadt-Sia/Sus - Apae 1.000.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Centro De Atencao Psicossocial 1.302.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Cirurgias Eletivas - Portaria Do Minist Da Saude 100.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Constr Ubs Jardim ltalia 659.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Constr Ubs Jardim Margarida 100.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Constr Ubs Vila Santa Fe 512.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fms - Dst/Aids 71.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fns/Min Saude-Media E Alta Complex.-Poa-Sta Casa 3.500.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Incentivo As Acoes Basicas De Vigilancia Sanitaria 291.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Incentivo P/ Implant. Acoes Prev. Viol. E Acidente 5.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Piso De Atencao Basica-Fixo 1.803.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Prog Melh Acesso Qualid - Pmaq 510.700,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Agentes Comunitarios De Saude 1.101.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa De Assistencia Farmaceutica Basica 204.100,00
Vinculados

OFR00009 09/02/2018 09.23.57 Vers&o 02/07/2013 - 10:58 4/8
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MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL
Demonstrativo da Despesa por Orgaos
Exercicio de 2018
Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Transferencias E Convenios Federais - Programa De Saude Da Familia 1.401.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Servico Atendimento Movel Urgencias Samu 641.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Ubs Parque Clayton Malaman - Lei 4463 26/07/2013 50.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Unidade Pronto Atendimento - Upa 22.500,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Equipamentos - Deputado Nelson Marquiselli 78.987,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Equipamentos - Deputado Paulo Teixeira 99.990,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Equipamentos Paulo Teixeira 99.990,00
Vinculados
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO 1.364.500,00 5.718.400,00 0,00 7.082.900,00 3,1638 %
SOCIAL
Fonte de Recurso Aplicacao da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Assistencia Social - Geral 4.571.300,00
Tesouro Geral 5.000,00
Transferencias E Convenios Estaduais - Centro Conv Idodo VI Santa Fe 250.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Centro Do Idoso 500,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Conv Est Med Socio Educacional 93.600,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Cras Zona Norte 300.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Piso Social S.P Protecao Basica 25.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Piso Social S.P Protecao Especial 17.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Prog Serv C Fort Vinc Pess Intelec Acima 30 Anos 7.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Prog.Apoio A Pessoa Portadora De Deficiencia-Ppd 280.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Programa Fortalecendo A Familia 27.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Projeto Espaco Desenvolvimento Social 15.000,00
Vinculados
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MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos

Exercicio de 2018

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Transferencias E Convenios Estaduais - Projeto Nossa Esperanca 73.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Serv Acolhimento Inst Criancas Adolesc Lei12010/09 46.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Bpc Escola 2.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Creas 2.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fmas - Acessuas - Trabalho 2.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fmaspbvii - Piso Basico Variavel li 1.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fmasscfv - Piso Basico Variavel 1.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - lgd 5.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Paif-Fmaspbfi 1.300,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Peti-Programa De Erradicacao Do Trabalho Infantil 1.100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Prog Soc Ep De Alta Complex 500,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Atencao A Crianca-Pac 100,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Bolsa Familia 70.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Aquisi¢cdo De Um Veiculo Tipo Van Para A Apae 130.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Construcdo E Aquis De Equipamentos - Creas 550.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Construcdo E Aquisicdo De Equipamentos - Cras 450.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Criangafeliz 156.000,00
Vinculados

14 SECRETARIA MUN DOS DIREITOS 80.000,00 1.952.000,00 0,00 2.032.000,00 0,9076 %
HUMANOS
Fonte de Recurso Aplicacao da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Assistencia Social - Geral 1.892.000,00
Tesouro Geral 140.000,00
OFR00009 09/02/2018 09.23.58 Vers&o 02/07/2013 - 10:58 6/8
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Orgdo Especificagéo

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

SERVICOS E DEPENDENCIAS
Fonte de Recurso

Tesouro

Tesouro

Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

16 CORPO DE BOMBEIROS

Fonte de Recurso
Tesouro

17 SAEP - SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE

PIRASSUNUNGA
Fonte de Recurso

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados
Recursos Proprios Da Administra¢éo Indireta

MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos

Exercicio de 2018

Projetos Atividades

915.850,00 18.924.700,00

Aplicacao da Fonte de Recursos

Cide - Contrib. De Interv. Do Dominio Economico
Geral

Remuneracao De Aplicacoes Financeiras

Melhorias Operacionais Com Automacao Ete Laranja

Construcao/Reforma/Ampliacao Estrada Cachoeira De Emas
Captacao De Agua Bruta Do Ribeirao Do Roque

Exploracao Recursos Minerais

Fundo Especial

Infraestrutura Urbana-Paviment Asfaltica-Recape

Royalties Da Exportacao Do Petroleo E Gas Natural
Aquisicdo Motoniveladora - Casa Ciuvil

Aquisicdo Motoniveladora - Convénio

2.000,00 1.122.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

2.090.000,00 27.601.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Cide.

Geral

OperacOes

0,00

0,00

0,00

Total %

19.840.550,00 8,8623 %

Valor
121.000,00
17.273.500,00
100.100,00
80.000,00

1.000,00
520.000,00

3.100,00
281.000,00
245.850,00
170.500,00
500.000,00

544.500,00

1.124.000,00 0,5021 %

Valor
1.124.000,00

29.691.000,00 13,2623 %

Valor
720.000,00

28.971.000,00
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Orgdo Especificagéo
18 SEC MUN DO MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA
Fonte de Recurso
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

19 SECRETARIA MUN DE SEGURANCA
PUBLICA

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

TOTAL DOS ORGAOS :

MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2018

Projetos Atividades OperacOes
1.335.000,00 1.031.600,00 0,00
Aplicacao da Fonte de Recursos
Geral
Conv.Secretaria De Agricultura E Abastecimento
Fehidro-Constr Guarita-Inst Balanca/Aterro Sanitar
Sec Agrimens E Abastec Do Estado De Sao Paulo
3.000,00 4.927.200,00 0,00
Aplicacao da Fonte de Recursos
Geral
Transito
Transito - Fiscalizacao
Transito - Funset
Transito
11.213.803,00 207.849.165,00 4.813.000,00

Total %

2.366.600,00 1,0571 %

Valor
2.106.000,00
600,00

250.000,00

10.000,00

4.930.200,00 2,2022 %

Valor
4.671.000,00
25.200,00
152.000,00
12.000,00
70.000,00

223.875.968,00 100,0000 %
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